INDICAÇÃO N° 075/2017
AUTORIA: VEREADOR DORIVAL SILVA ANDRADE.
ASSUNTO: RESTAURAÇÃO DO CALÇAMENTO DA RUA WASHINGTON MENEZES E DA
PRAÇA DO BAIRRO OURO VERDE.

              O vereador que subscreve a presente, considerando a importância das
reivindicações que recebeu de diversos munícipes, na forma regimental INDICA à Mesa
que, depois de ouvido o Plenário, oficiado o Chefe do Poder Executivo Municipal para
determinar ao órgão competente da Prefeitura Municipal

a) RESTAURAÇÃO DO CALÇAMENTO DA RUA WASHINGTON MENEZES

b) RESTAURAÇÃO DO CALÇAMENTO DA PRAÇA DO BAIRRO OURO VERDE.

JUSTIFICATIVA

A situação do calçamento da RUA WASHINGTON MENEZES E DA PRAÇA DO
BAIRRO OURO VERDE está crítica. O trafego de veículos pesados fez com que a parte
do calçamento afundasse e em tempos de chuvas a situação se complicou e se agravou,
de forma que é preciso o poder publico fazer algo.

 Os moradores do bairro sentem a necessidade de mais lugares de convivência. As
praças do bairro são lugares onde as pessoas podem interagir e criar vínculos, gerando
maior qualidade de vida e também movimentação nas praças, proporcionando maior
segurança ao bairro. A referida praça encontra-se com manutenção precária.

 Em face do exposto, espera o autor que o Gestor Municipal inclua a presente
indicação em seus programas de melhoria da infraestrutura da Cidade.

 Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 09 de maio de 2017.

DORIVAL SILVA ANDRADE
Vereador